
Муниципальное общеобразовательное учреждение Фоминская средняя школа 

Тутаевского муниципального района 
 
 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                                                       № 140а/01-10 

 

Об организации наставничества 

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 

работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

и образовательных программ среднего профессионального образования в Ярославской 

области, утверждѐнном приказом департамента образования Ярославской области от 

29.07.2022 №33нп с целью создания эффективной среды наставничества в МОУ 

Фоминской СШ, способствующей непрерывному     профессиональному росту и     

самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических работников, 

самореализации и закреплению молодых специалистов в педагогической профессии 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2023-2024 учебный год педагогов-наставников за молодыми 

специалистами, имеющими педагогический стаж менее 3-х лет: 

 

№ ФИО молодого 

специалиста 

Должность Образование Стаж 

работы в 

должности 

ФИО и 

должность 

наставника 

Стаж 

работы в 

должности 

Кв. 

категория 

1 Буканова 

Анастасия 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Среднее 

профессиональное 
2 года Шаверова 

Светлана 

Анатольевна, 
учитель начальных 

классов 

29 лет высшая 

2 Давыдова 

Дарья 

Андреевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Среднее 

профессиональное 
- Кузнецова 

Наталия 

Дмитриевна, 
учитель начальных 

классов 

29 лет высшая 

3 Кучарина 

Ксения 

Алексеевна 

Учитель 

начальных 

класов 

Среднее 

профессиональное 
- Шаверова 

Светлана 

Анатольевна, 
учитель начальных 

классов 

29 лет высшая 

4 Кузнецов 

Дмитрий 

Алексеевич 

Учитель 

физической 

культуры 

Среднее 

профессиональное 
- Кузнецов  

Алексей 

Владимирович, 
учитель истории 

27  лет высшая 

5 Даменцева 

Алина 

Евгеньевна 

Педагог-

организатор 

Среднее 

профессиональное 
 Немирова 

Светлана 

Николаевна, 
заместитель 

директора по ВР 

10 лет  

6 Моржухин 

Денис 

Владимирович 

Учитель 

физической 

культуры 

Среднее 

профессиональное 
7 месяцев Котенева 

Марина 

Анатольевна, 
заместитель 

директора по ОБ 

16 лет высшая 



 


